Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2016 г.    г.Тайшет    № 297

О внесении изменений в решение Думы Тай-
шетского городского поселения от
25.06.2015г. № 190 «Об утверждении Про-
граммы социально-экономического развития
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2015 –
2017 годы

В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь п.6 ст.17 Феде-
рального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.12.2014 г.
№145-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Ир-
кутской области», ст.ст. 6,7,31,47 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Тайшетского городского поселения от 25.06.2015г. №190
«Об утверждении Программы социально-экономического развития Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015 – 2017 годы» следую-
щие изменения:

1.1. в Приложении 1 раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

по годам Объемы и источники фи-
нансирования Программы,
млн.руб.

ВСЕГО:
2015 г. 2016 г. 2017 г.

Всего 382,225 129,132 152,694 100,399

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 107,888 35,499 72,389 0

бюджет Тайшетского го-
родского поселения

228,197 77,997 66,601 83,599

бюджет Тайшетского рай-
она

0 0 0 0

собственные, заемные и
привлеченные средства
предприятий

46,14 15,636 13,704 16,8

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий на 2015-2017 гг.» изложить в новой
редакции (прилагается).

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-
мической политике, бюджету и муниципальной собственности (Алехина М.А.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика

Приложение
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от 15.12.2016 г. № 297

Перечень мероприятий на 2015-2017 гг.

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

всего 59267,30 13141,30 0,00 0,00 0,00 46126,00

2015 17824,90 2198,90 0,00 0,00 0,00 15626,00

2016 20761,70 7059,70 0,00 0,00 0,00 13702,00
1

Создание условий для укрепления и развития финансово-
экономического потенциала Тайшетского городского по-

селения как основы благосостояния его жителей
2017 20680,70 3882,70 0,00 0,00 0,00 16798,00

1.1. Развитие промышленного комплекса всего 46126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46126,00

   2015 15626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15626,00

   2016 13702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13702,00

   2017 16798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16798,00

Обособленное подразделение "Тайшетские тепловые сети"
ЗАО "Байкалэнерго"

всего 46126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46126,00

  2015 15626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15626,00

  2016 13702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13702,00

  2017 16798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16798,00

а). Реконструкция бака-аккумулятора №1 (V=500м3) котель-
ной №1

2015 10000,00     10000,00

  2016 0     0

  2017 0     0

б). Реконструкция парового котла ст.№4 (КЕ 25/14) котельной
№1

2015 0

  2016 12000,00     12000,00

  2017 0     0

в). Реконструкция парового котла ст.№1 (КЕ 10/14) котельной
№2

2015 0     0,00

 2

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2016 948,00     948,00

  2017 7052,00     7052,00

г). Реконструкция и модернизация оборудования насосной
станции котельной №2

2015 1500,00     1500,00

  2016 754,00     754,00

  2017 0     0

д). Строительство т/сети от ул.Гагарина до жилого дома по
ул.Андреева, 3 (участок 1)

2015 2482,00     2482,00

  2016 0     0

  2017 0     0

е). Строительство т/сети от ул.Гагарина до жилого дома по
ул.Андреева, 3 (участок 2)

2015 1644,00     1644,00

  2016 0     0

  2017 0     0

ж). Реконструкция кровли здания котельной № 1 2015 0     0

   2016 0     0

   2017 3814,00     3814,00

з). Строительство арочного автотракторного бокса (котельная
№ 1)

2015 0     0

  2016 0     0

  2017 5932,00     5932,00

1.2 Развитие малого предпринимательства всего 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2015 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2016 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2017 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа "Развитие и муници-
пальная поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Тайшетского городского по-
селения на 2015-2017 гг."

всего 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2015 250,0 250,0

  2016 250,0 250,0

  2017 250,0 250,0

1.3
Повышение эффективности управления муниципальной
собственностью

всего 11752,3 11752,3 0,0 0,0 0,0 0,0

  2015 1735,9 1735,9

  2016 6596,7 6596,7

  2017 3419,7 3419,7

Муниципальная целевая программа "Управление и распо-
ряжение муниципальным имуществом Тайшетского го-
родского поселения на 2015-2017 гг."

всего 7196,3 7196,3 0,0 0,0 0,0 0,0

  2015 330,3 330,30

  2016 4926,0 4926,00

  2017 1940,0 1940,00

Муниципальная целевая программа "Содержание имуще-
ства, входящего в состав муниципальной казны Тайшет-
ского муниципального образования "Тайшетское город-
ское поселение" на 2015-2017 гг."

всего 4376,0 4376,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1405,6 1405,60

  2016 1490,7 1490,70

  2017 1479,7 1479,70

1.4
Увеличение доходов и оптимизация расходов местного
самоуправления

всего 639,0 639,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2015 213,0 213,0

  2016 213,0 213,0

  2017 213,0 213,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности
управления муниципальными финансами Тайшетского
городского поселения на 2015-2018 гг."

всего 639,0 639,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 4

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2015 213,0 213,0

  2016 213,0 213,0

  2017 213,0 213,0

всего 56179,46 56179,46 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 18154,36 18154,36 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 19581,90 19581,90 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Формирование благоприятного социального климата

2017 18443,20 18443,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Развитие культуры всего 56179,46 56179,46 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 12338,86 12338,86

  2016 13952,20 13952,20

  2017 12797,60 12797,60

Муниципальная целевая программа "Развитие библиотеч-
ного дела на территории Тайшетского муниципального
образования "Тайшетское городское поселение"

всего 34614,26 34431,26 173,00 10,00 0,00 0,00

  2015 10851,46 10668,46 173 10

  2016 12210,20 12210,20 0 0

  2017 11552,60 11552,60 0 0

Муниципальная целевая программа "Сохранение и разви-
тие культуры в Тайшетском городском поселении на 2015-
2017 гг."

всего 4657,40 4657,40 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1670,40 1670,40

  2016 1742,00 1742,00

  2017 1245,00 1245,00

2.2 Молодежная политика всего 1719,20 1719,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 542,20 542,20

  2016 588,00 588,00

  2017 589,00 589,00

Муниципальная целевая программа "Молодежь Тайшет-
ского городского поселения"

всего 1719,20 1719,20 0,00 0,00 0,00 0,00

 5

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2015 542,20 542,20

  2016 588,00 588,00

  2017 589,00 589,00

2.3 Развитие физической культуры и спорта всего 9285,60 9285,60 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 3617,60 3617,60

  2016 2832,00 2832,00

  2017 2836,00 2836,00

Муниципальная целевая программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории Тайшетского городского
поселения на 2015-2017 годы"

всего 9285,60 9285,60 0,00 0,00 0,00 0,00

   2015 3617,60 3617,60

   2016 2832,00 2832,00

   2017 2836,00 2836,00

2.4
Оказание поддержки социально-ориентированным неком-
мерческим организациям и отдельным категориям граж-
дан

всего 6086,00 6086,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1655,70 1655,70 0,00 0,00 0,00 0,00

  2016 2209,70 2209,70 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 2220,60 2220,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Поддержка социаль-
но-ориентированных некоммерческих организаций в Тай-
шетском муниципальном образовании "Тайшетское город-
ское поселение" на 2015-2017 годы"

всего 5111,80 5111,80 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1201,50 1201,50

  2016 1949,70 1949,70

  2017 1960,60 1960,60

Муниципальная целевая программа "Социальная под-
держка ветеранов Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг., проживающих на территории Тайшетского го-
родского поселения на 2015-2017 гг."

всего 974,20 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00

 6

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2015 454,20 454,20

  2016 260,00 260,00

  2017 260,00 260,00

всего 2851,00 2851,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 1027,00 1027,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 927,00 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Совершенствование системы управления территорией

2017 897,00 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Чествование граждан
и коллективов организаций главой Тайшетского муници-
пального образования "Тайшетское городское поселение"
на 2015-2017 гг."

всего 2851,00 2851,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1027,00 1027,00

  2016 927,00 927,00

  2017 897,00 897,00

всего 260236,88 152334,10 0,00 107888,78 0,00 14,00

2015 90579,88 55070,50 0,00 35499,38 0,00 10,00

2016 110699,00 38307,60 0,00 72389,40 0,00 2,00
4 Улучшение городской среды

2017 58958,00 58956,00 0,00 0,00 0,00 2,00

4.1 Комплексное решение жилищной проблемы всего 111389,48 18050,70 0,00 93338,78 0,00 0,00

  2015 40605,68 5106,30  35499,38

  2016 61857,90 4018,50  57839,40

  2017 8925,90 8925,90  0,00

Муниципальная программа "Молодым семьям - доступное
жильё на 2005-2020 годы"

всего 7456,00 7456,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1978,00 1978,00

  2016 2228,00 2228,00

  2017 1798,00 1798,00

  2018 474,00 474,00

  2019 484,00 484,00

 7

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2020 494,00 494,00

Муниципальная целевая программа "Переселение граждан
из ветхого и аварийного жилого фонда Тайшетского му-
ниципального образования "Тайшетское городское посе-
ление" на 2015-2020 годы"

всего 105384,48 17384,10 0,00 88000,38 0,00 0,00

  2015 38627,68 3128,30  35499,38

  2016 59628,90 7127,90  52501,00

  2017 7127,90 7127,90  0,00

  2018 345240,02 6272,80  338967,22

  2019 345240,02 6272,80  338967,22

  2020 346340,52 6305,80  340034,72

4.2. Развитие инженерной инфраструктуры всего 51479,40 36915,40 0,00 14550,00 0,00 14,00

  2015 8701,70 8691,70 0,00 0,00 0,00 10,00

  2016 20625,70 6073,70 0,00 14550,00 0,00 2,00

  2017 22152,00 22150,00 0,00 0,00 0,00 2,00

Муниципальная целевая программа "Развитие и модерни-
зация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшет-
ского муниципального образования "Тайшетское город-
ское поселение" на 2015-2017 гг"

всего 50917,90 36367,90 0,00 14550,00 0,00 0,00

  2015 8444,20 8444,20

  2016 20473,70 5923,70  14550

  2017 22000,00 22000,00

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на территории
Тайшетского муниципального образования "Тайшетское
городское поселение" на 2015-2017 гг"

всего 561,50 547,50 0,00 0,00 0,00 14,00

  2015 257,50 247,50    10

  2016 152,00 150,00    2

  2017 152,00 150,00    2

4.3 Благоустройство и озеленение территории всего 31438,80 31438,80 0,00 0,00 0,00 0,00

 8

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий

  2015 13788,80 13788,80 0,00 0,00 0,00 0,00

  2016 9803,00 9803,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 7847,00 7847,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Благоустройство тер-
ритории Тайшетского городского поселения на 2015-2017
годы"

всего 31438,80 31438,80 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 13788,80 13788,80

  2016 9803,00 9803,00

  2017 7847,00 7847,00

4.4 Развитие транспортной инфраструктуры всего 65929,20 65929,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 27483,70 27483,70 0,00 0,00 0,00 0,00

  2016 18412,40 18412,40 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 20033,10 20033,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Повышение безопас-
ности дорожного движения на территории Тайшетского
городского поселения в 2013-2017 гг."

всего 65929,20 65929,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 27483,70 27483,70

  2016 18412,40 18412,40

  2017 20033,10 20033,10

всего 3691,20 3691,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 1546,40 1546,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 724,60 724,60 0,00 0,00 0,00 0,00
5

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

2017 1420,20 1420,20 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Пожарная безопасность всего 3214,60 3214,60 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 1518,20 1518,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2016 696,40 696,40 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности на территории Тайшет-

всего 2322,00 2322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 9

В том числе по источникам

планируемое привлечение средств из: №
п/п

Наименование мероприятий, программ
Сроки
реали-
зации

Общий объ-
ем финан-
сирования
(тыс.руб.)

бюджет
Тайш. гор.

посел.
федер.

бюджета
обл. бюд-

жета

бюджета
Тайш.
района

средств
предпри-

ятий
ского муниципального образования "Тайшетское город-
ское поселение" на 2015-2017 гг"

  2015 1122,00 1122,00

  2016 500,00 500,00

  2017 700,00 700,00

Муниципальная целевая программа "Модернизация водо-
проводных сетей Тайшетского муниципального образова-
ния "Тайшетское городское поселение" на 2015-2017 гг."

всего 892,60 892,60 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 396,20 396,20

  2016 196,40 196,40

  2017 300,00 300,00

5.2 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций всего 476,60 476,60 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 28,20 28,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2016 28,20 28,20 0,00 0,00 0,00 0,00

  2017 420,20 420,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликви-
дации последствий проявлений терроризма и экстремизма
на территории Тайшетского городского поселения на
2015-2017 гг"

всего 476,60 476,60 0,00 0,00 0,00 0,00

  2015 28,20 28,20

  2016 28,20 28,20

  2017 420,20 420,20

всего: 382225,84 228197,06 0,00 107888,78 0,00 46140,00

2015 129132,54 77997,16 0,00 35499,38 0,00 15636,00

2016 152694,20 66600,80 0,00 72389,40 0,00 13704,00

ИТОГО по программе:

2017 100399,10 83599,10 0,00 0,00 0,00 16800,00

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения             А.С.Кузин